Администрация

муниципального образования

сельское поселение Варзуга Терского района

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27  января  2014 г.                              с. Варзуга                                                 № 10
Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов, связанных с поставкой вырабатываемой дизельными электростанциями электрической энергии (мощности) по регулируемым ценам (тарифам) населению и приравненным к нему категориям потребителей

     Во исполнение Решения Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Варзуга «О бюджете муниципального образования сельское поселение Варзуга на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» и в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановляю:

      1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов, связанных с поставкой вырабатываемой дизельными электростанциями электрической энергии (мощности) по регулируемым ценам (тарифам) населению и приравненным к нему категориям потребителей.

     2. Данное постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Варзуга.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       Глава муниципального образования

       сельское поселение Варзуга                                                                     Г.Н.Попов
Порядок
предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов, связанных с поставкой вырабатываемой дизельными электростанциями электрической энергии (мощности) по регулируемым ценам (тарифам) населению и приравненным к нему категориям потребителей

1. Настоящий Порядок устанавливает цели, условия и порядок предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов, связанных с поставкой вырабатываемой дизельными электростанциями электрической энергии (мощности) по регулируемым ценам (тарифам) населению и приравненным к нему категориям потребителей (далее - субсидии), а также категории лиц, имеющих право на получение субсидий, и порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении.

2. Субсидия предоставляется из бюджета муниципального образования сельское поселение Варзуга.
3. Субсидии предоставляются в целях возмещения недополученных доходов, возникших в период с 1 января до 31 декабря 2013 года и связанных с поставкой вырабатываемой дизельными электростанциями электрической энергии (мощности) населению и приравненным к нему категориям потребителей по регулируемым ценам (тарифам), установленным постановлением Управления по тарифному регулированию Мурманской области от 28.11.2012 № 52/1 «Об установлении тарифов на электрическую энергию, поставляемую населению и приравненным к нему категориям потребителей, по Мурманской области на 2013 год»  (далее соответственно - недополученные доходы, Управление).

4. К категории лиц, имеющих право на получение субсидии, относятся юридические лица независимо от организационно-правовой формы (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальные предприниматели, осуществляющие производство электрической энергии (мощности), вырабатываемой дизельной электростанцией, и ее поставку по регулируемым ценам (тарифам) населению и приравненным к нему категориям потребителей (далее - получатели).

5. Условиями предоставления субсидий являются осуществление производства электрической энергии (мощности), вырабатываемой дизельной электростанцией, и ее поставка по регулируемым ценам (тарифам) населению и приравненным к нему категориям потребителей.

6. Для принятия решения о предоставлении субсидии получатели по окончании I квартала текущего года, а затем ежемесячно по окончании соответствующего месяца, в котором возникли затраты, но не позднее 5 декабря текущего года представляют в администрацию муниципального образования сельское поселение Варзуга (далее – Главный распорядитель) заявление на получение субсидии по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку и следующие документы:

1) копия Устава получателя (представляется получателями из числа юридических лиц при первом обращении за получением субсидии, а также при последующих обращениях в случае внесения изменений в Устав);

2) реестр лицевых счетов потребителей электрической энергии по форме согласно  приложению 2 к настоящему Порядку либо копии договоров купли-продажи электрической энергии;

3) отчеты об использовании субсидии по формам согласно приложениям № 3 к настоящему Порядку (представляются при повторном и последующих обращениях за получением субсидии);

4)копия подготовленной справки-расчета субсидии по форме согласно приложению № 4 к настоящему Порядку.

7. Вместе с заявлением на получение субсидии получатели вправе по собственной инициативе представить следующие документы:

1) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц или выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей со сведениями о получателе, выданная налоговым органом не ранее 10 дней до дня подачи заявления на получение субсидии;

8. Главный распорядитель регистрирует заявления на получение субсидии в порядке очередности в день их поступления.

9. Для принятия решений по заявлениям на получение субсидий Главным распорядителем создается комиссия.

10. По заявлениям на получение субсидий комиссия принимает одно из следующих решений:

 - о предоставлении субсидии;

 - об отказе в предоставлении субсидии.

11. Главный распорядитель в течение 8 рабочих дней со дня принятия комиссией решения, указанного в пункте 10 настоящего Порядка, направляет получателю письменное уведомление о принятом решении.

В случае принятия комиссией решения об отказе в предоставлении субсидии в уведомлении указываются основания соответствующего отказа.

В случае принятия комиссией решения о предоставлении субсидии Главный распорядитель и получатель в течение 10 рабочих дней со дня принятия указанного решения заключают соглашение о предоставлении субсидии.

12. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются:

1) несоответствие лица, претендующего на получение субсидии, категории лиц, имеющих право на получение субсидии, установленной пунктом 4 настоящего Порядка;

2) несоблюдение условий предоставления субсидии, установленных пунктом 5 настоящего Порядка;

3) представление не всех документов, которые должны быть представлены в соответствии с пунктом 6 настоящего Порядка;

4) недостаточность бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных Главному распорядителю на предоставление субсидий на текущий финансовый год.

13. Предоставление субсидии осуществляется Главным распорядителем в течение 10 рабочих дней со дня заключения соглашения о предоставлении субсидии.

14.Сумма субсидии определяется исходя из фактического объема поставляемой электроэнергии населению муниципального образования сельское поселение Варзуга и разницей между установленными Управлением по тарифному регулированию Мурманской области тарифами на электроэнергию для населения и тарифами на производимую электроэнергию дизельными электростанциями.
15. Получатели не позднее 20 календарных дней со дня поступления субсидии на их расчетные счета представляют Главному распорядителю отчеты об использовании субсидии по формам согласно приложениям № 3 к настоящему Порядку.

16. Если размер недополученных доходов, возникших в отчетном периоде, меньше размера субсидии, предоставленной Главным распорядителем за соответствующий период, то Главный распорядитель осуществляет корректировку размера субсидии, предоставляемой получателю за следующий отчетный период, исходя из фактических объемов поставленной электрической энергии (мощности), указанных в отчетах об использовании субсидии.

17. В случае нарушения условий предоставления субсидии, установленных пунктом 5 настоящего Порядка, Главный распорядитель в течение 10 рабочих дней со дня выявления нарушения направляет получателю требование о возврате субсидии в бюджет муниципального образования сельское поселение Варзуга.

Возврат субсидии производится получателем в течение 30 календарных дней со дня получения требования от Главного распорядителя по реквизитам и коду классификации доходов бюджетов Российской Федерации, указанным в требовании.

В случае невозврата субсидии добровольно ее взыскание осуществляется Главным распорядителем в судебном порядке.

Приложение № 1

к Порядку
предоставления субсидии на возмещение

недополученных доходов, связанных

с поставкой вырабатываемой дизельными

электростанциями электрической энергии

(мощности) по регулируемым ценам

(тарифам) населению и приравненным

к нему категориям потребителей

Заявление

на получение субсидии на возмещение недополученных доходов, связанных

с поставкой вырабатываемой дизельными электростанциями электрической

энергии (мощности) по регулируемым ценам (тарифам) населению

и приравненным к нему категориям потребителей

____________________________________________________________________

        (полное наименование юридического лица, ИНН/КПП)

____________________________________________________________________

                      (юридический адрес)

____________________________________________________________________

                        (почтовый адрес)

Руководитель _______________________________________________________

                                      (ФИО)

Контактный телефон _________________________________________________

Главный бухгалтер __________________________________________________

                                      (ФИО)

Контактный телефон _________________________________________________

Банк получателя ____________________________________________________

Расчетный счет _____________________________________________________

БИК ________________________________________________________________

К/сч _______________________________________________________________

Прошу рассмотреть возможность предоставления из бюджета муниципального образования сельское поселение Варзуга субсидии на возмещение недополученных доходов, связанных с поставкой вырабатываемой  дизельными  электростанциями  электрической  энергии(мощности) по регулируемым ценам (тарифам) населению  и приравненнымк нему категориям потребителей, за ___________20___года.

                                 (период)

К заявлению прилагаются следующие документы:

1.

2.

3.

Руководитель                          Главный бухгалтер

______________________(ФИО)           ______________________(ФИО)

   М.П.

Приложение № 2

к Порядку предоставления субсидии на возмещение

недополученных доходов, связанных

с поставкой вырабатываемой дизельными

электростанциями электрической энергии

(мощности) по регулируемым ценам

(тарифам) населению и приравненным

к нему категориям потребителей

Реестр лицевых счетов потребителей электрической электроэнергии

___________________________________________________________________

(наименование юридического лица (индивидуального предпринимателя)

за _______________ (электроэнергия)

  (период)

	№

л/с
	Адрес
	Обслуживаемая площадь (м2)
	Количество зарегистрированных (чел.)
	Фактический объем отпуска электрической энергии (за расчетный период, тыс. Квт/ч)
	Тариф на электрическую энергию для населения (руб./кВт/ч)
	Фактический объем реализации электрической энергии (за расчетный период) (тыс. руб.)

	Итого

Руководитель

__________________________ (ФИО)

м.п.

ФИО исполнителя (телефон)

Приложение № 3

к Порядку

предоставления субсидии на возмещение

недополученных доходов, связанных

с поставкой вырабатываемой дизельными

электростанциями электрической энергии

(мощности) по регулируемым ценам

(тарифам) населению и приравненным
к нему категориям потребителей

Отчет

об использовании субсидии на возмещение недополученных доходов,

связанных с поставкой вырабатываемой дизельными электростанциями

электрической энергии (мощности) по регулируемым ценам (тарифам)

населению и приравненным к нему категориям потребителей

__________________________________________________________________

(наименование юридического лица (индивидуального предпринимателя)

за _________________ 20 года

(отчетный период)

	N п
	Наименование получателя субсидии
	Получено субсидий из бюджета муниципального образования сельское поселение Варзуга, тыс. руб.
	Направлено субсидий, тыс. руб.

	всего
	в том числе по видам расходов:

	на расчеты с поставщиками услуг
	на заработную плату
	прочие, с расшифровкой

	итого
	в том числе

	топливо
	водоснабжение
	водоот-ведение
	электроэнергия

Руководитель

ФИО исполнителя (телефон)

М.П.

Приложение № 4
к Порядку

предоставления субсидии на возмещение

недополученных доходов, связанных

с поставкой вырабатываемой дизельными

электростанциями электрической энергии

(мощности) по регулируемым ценам (тарифам)

населению и приравненным

к нему категориям потребителей

Справка-расчет

субсидии на возмещение недополученных доходов, связанных с поставкой

вырабатываемой дизельными электростанциями электрической энергии

(мощности) по регулируемым ценам (тарифам) населению и приравненным

к нему категориям потребителей

за __________________(электроэнергия)

(период)

___________________________________________________________________

(наименование юридического лица (индивидуального предпринимателя)

	N п/п
	Показатель
	Единица измерения
	Итого за расчетный период 20 года

	Электроснабжение

	1
	Фактический объем реализации электроэнергии населению
	тыс. кВт/ч

	2
	Фактические часы работы дизельной электростанции
	ч

	3
	Стоимость электроэнергии, установленная уполномоченным регулирующим органом
	руб./кВт/ч с НДС

	4
	Стоимость электроэнергии для населения, установленная уполномоченным регулирующим органом
	руб./кВт/ч с НДС

	5
	Финансовые потребности от предоставления услуг электроснабжения, рассчитанные исходя из стоимости 1 кВт/ч электроэнергии, утвержденной уполномоченным регулирующим органом (план) (п. 1 * п.З)
	тыс. руб.

	6
	Финансовые потребности от предоставления услуг электроснабжения, рассчитанные исходя из стоимости электроэнергии для населения, установленной уполномоченным регулирующим органом (п.4*п.1)
	тыс. руб.

	7
	Объем недополученных доходов, связанных с поставкой вырабатываемой дизельными электростанциями электрической энергии (мощности) по регулируемым ценам (тарифам) населению и приравненным к нему категориям потребителей (п.5-п.6)
	тыс. руб.

Руководитель

  _________ ________________________

  (подпись) (расшифровка подписи, ФИО)

М.П.

ФИО исполнителя (телефон)